RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS A SELEÇÃO SIMPLIFICADA

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Coordenação de Concursos Docentes torna público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição relativa à seleção

simplificada para professor substituto, em regime de trabalho de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas, no interesse da Administração, aberto

mediante Edital nº 54, de 19/06/2019, publicado no D.O.U. nº 123, de 28/06/2019.

OBSERVAÇÃO:

1) De acordo com o edital nº 54/2019, em seu item 1.6 “O requerimento de isenção de Taxa de Inscrição não implica em formalização da

inscrição, estando o candidato, mesmo no caso de deferimento do pedido, obrigado a cumprir as exigências contidas no itens 1.1 e 1.2.”.

2) Não foram publicadas as isenções para a área de Ensino das Literaturas de Língua Portuguesa do Departamento de Letras/CAC,

considerando a exclusão desta área conforme publicação no Diário Oficial da União nº 129, de 08/07/2019

ISENÇÕES DEFERIDAS

CENTRO DEPARTAMENTO/NÚCLEO ÁREA/SUBÁREA NOME COMPLETO

CAA TECNOLOGIA
GESTÃO AMBIENTAL E

DA PRODUÇÃO
ALDÊNIA KARLA BARRÊTO CANDIDO

CAA TECNOLOGIA
GESTÃO AMBIENTAL E

DA PRODUÇÃO
MAYRA GISLAYNE MELO DE LIMA

CAC EXPRESSÃO GRÁFICA GEOMETRIA GRÁFICA ERIKA FERREIRA MARINHO

CAC MÚSICA
ÁREA: EDUCAÇÃO

MUSICAL
ÍTALO SOARES DA SILVA

CAC MÚSICA EDUCAÇÃO MUSICAL PAULO MANOEL DO NASCIMENTO

CAC MÚSICA EDUCAÇÃO MUSICAL ROGER CRISTIANO LOURENÇO DA SILVA

CAC MÚSICA PERCEPÇÃO MUSICAL ANTONIO RENATO DE ARAÚJO

CAC MÚSICA PERCEPÇÃO MUSICAL PAULO MANOEL DO NASCIMENTO

CB
HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

ÁREA:
MORFOLOGIA/SUBÁREA:
CITOLOGIA, HISTOLOGIA

E EMBRIOLOGIA

MARLLYN MARQUES DA SILVA

CCS NUTRIÇÃO

NUTRIÇÃO / SERVIÇOS
DE ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS

DANIELY DA ROCHA CORDEIRO DIAS

CCSA
CIÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS
ADMINISTRAÇÃO GERAL ANA JUSSARA SILVA DO NASCIMENTO

CCSA
CIÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS
ADMINISTRAÇÃO GERAL ALEXANDRA KELLY DE MORAES

CIN
SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃO

ÁREA: CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

MARÍLIA  NAYARA CLEMENTE DE ALMEIDA
LIMA

CIN
SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃO

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

MILLENA LAUYSE SILVA DE OLIVEIRA

CTG
ENGENHARIA

CARTOGRÁFICA
CARTOGRAFIA RENATA MIRANDA DA SILVA

CTG
ENGENHARIA CIVIL E

AMBIENTAL
RECURSOS HÍDRICOS PAULO HENRIQUE LOPES BEZERRA

ISENÇÕES INDEFERIDAS

CENTRO DEPARTAMENTO/NÚCLEO ÁREA/SUBÁREA NOME COMPLETO MOTIVO

CAA GESTÃO
TEORIA ECONÔMICA, ESTATÍSTICA E

MATEMÁTICA
MARIA ROSÂNGELA
BARBOSA DA SILVA

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CAA TECNOLOGIA GESTÃO AMBIENTAL E DE PRODUÇÃO
HELDER TENÓRIO

CAVALCANTI
NIS NÃO CADASTRADO

CAC EXPRESSÃO GRAFICA GEOMETRIA GRÁFICA
FLAVIO BARBOSA DA

SILVA

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CAC LETRAS FLE
MARCELO MARQUES
CAVALCANTI JUNIOR

NIS NÃO CADASTRADO

CAC MÚSICA EDUCAÇÃO MUSICAL
MAYARA SOUZA

SANTIAGO
NIS NÃO É DA PESSOA

CAC MÚSICA PERCEPÇÃO MUSICAL
GIVANILDO AMÂNCIO

DA SIKVA
CPF INVÁLIDO

CB
HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

MORFOLOGIA / CITOLOGIA, HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

VICTOR LUIZ
NASCIMENTO DE

ARAÚJO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CB
HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
RICARDO SÉRGIO DA

SILVA
NIS EXCLUÍDO

CCEN MATEMÁTICA
CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL;

ÁLGEBRA LINEAR, GEOMETRIA ANALÍTICA
ALISSON CASTRO DO

NASCIMENTO

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CCS
DEPARTAMENTO DE
FONOAUDIOLOGIA

FONOAUDIOLOGIA CLÍNICA
ELAINE CRISTINA

BEZERRA DOS
SANTOS

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CCS NUTRIÇÃO
NUTRIÇÃO NORMAL E DIETÉTICA, NUTRIÇÃO

EXPERIMENTAL
ANA KARLA DA SILVA

FRANÇA
NIS INVÁLIDO

CCSA
CIÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS
ADMINISTRAÇÃO GERAL

LEISIANNY MAYARA
COSTA SILVA

NIS NÃO CADASTRADO

CCSA
CIÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS
CIENCIAS CONTABEIS

GLAUCIA MEDEIROS
DA SILVA

RODRIGUES
NIS NÃO CADASTRADO

CCSA HOTELARIA E TURISMO GESTÃO DE PESSOAS
LEISIANNY MAYARA

COSTA SILVA
NIS NÃO CADASTRADO

CIN
DEPARTAMENTO DE

SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ALLAN RIVALLES
SOUZA FEITOSA

NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 1.5.5 DO EDITAL,

INTRUINDO O SEU
REQUERIMENTO COM
ATESTADO OU LAUDO

EMITIDO POR
MÉDICO DE ENTIDADE
RECONHECIDA PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE,
INSCRITO NO
CONSELHO

REGIONAL DE MEDICINA
QUE COMPROVE QUE O
CANDIDATO EFETUOU A

DOAÇÃO DE MEDULA
ÓSSEA, COM A DATA DA

REALIZAÇÃO DE
DOAÇÃO.

CTG
ENGENHARIA

CARTOGRÁFICA
CARTOGRAFIA

UBIRATAN JOAQUIM
DA SILVA JUNIOR

NIS NÃO É DA PESSOA

Renata Barbosa de Azevedo

Coordenadora de Concursos Docentes
CCD/DDP/PROGEPE